9873

AD

1786, 11.  
No: 1081.

LEGEM XII. TABB  
HOMINEM MORTVVM  
IN VRBE NE SEPELITO NEVE VRITO

---

RENVNCIATIONEM  
MAGISTRO RV M  
PHILOSOPHIAE ET LIBB. ARTT

D. II. MART. MDCCLXXXVI

SOLEMNI RITV INSTITVENDAM

INDICIT

DECANVS  
IO. GEORGIVS ECCIVS

AD

LEGEM XII. TABB.

HOMINEM MORITVVM  
IN ARBE NE SEPULTO NEVE VITO

RENVNCIATIONEM

MAGISTRO RVM

PHILOSOPHIAE ET LIBERALIT.

D. II. MART. MDCCXXXVI

SOLENNI RITV INSTITVENDAM

INDICE

DECANVS

NO. GEORGIVS FCGIVS

**H**umandorum cadaverum humanorum rationem, apud tot tamque varias terrarum orbis gentes, ipsam quoque variam et multiplicem esse ac fuisse, nemini qui est in veterum et recentiorum litteris versatus, incognitum est. Huius diuersitatis causas, facile quisque intelligit, postas esse partim in eo, quod aliorum populorum est alia opinio de religione, de animo et corpore humano, de mortis natura et animi statu post mortem; partim in eo, quod apud alios alii sunt animorum habitus et mores, magis aut minus duri aut molles, crudeles aut mansueti, rudes aut doctrina exculti. De ipsis ritibus, in sepultura mortuorum apud varias gentes adhibitis, nihil dicemus, quum eos talium rerum curiosi apud itinerariorum et antiquitatum scriptores facillime reperire possint. De locis autem sepulturae idoneis iustas et graues ob causas nuper admodum in multis regionibus atque urbibus et medici, et alii viri docti disputare coeperunt. Vt vnum et alterum duntaxat exemplum commemoremus, Imperator Iosephus II. nuper omnem sepulturam in templis Vindobonensibus sapientissima lege vetuit; et Russorum Augusta iam antea in toto imperio interdixit, ne in templis mortui sepelirentur. Quo magis dolendum est, media in Germania, et in eius cultissima parte, Saxonia, veterem in templis sepeliendi morem adhuc dominari, et opinionum falsarum commenta neque tot exterorum exemplis, neque sanioris philosophiae praeceptis eliminari posse: ita ut sacrorum publicorum contentoribus adhuc praebetur speciosus titulus, quem negligentiae suae praeferant, quod templa nostra, tot cadaverum foetentium vaporibus repleta, maxime insalubria sint, et ipsorum noceant sanitati. Erit igitur a nostro Professoris Politices munere haudquaquam alienum, si hac oblata scribendi occasione ita utemur, ut primo ex idoneis historiarum monumentis quam brevissimae narremus, quibus in lo-

cis varii maximeque cultiores populi mortuos suos sepelierint; deinde ostendamus, vnde apud Christianos haec stulta et noxia confuetudo in templis humandi extiterit: si forte hac opella aliquid ad eam apud nos infirmendam ac debilitandam conferre possimus.